ANEXO     X

Ao (s) 21 dias do mês de fevereiro do ano de 2024, às 08:15 horas, na Sala B203 do Ins tuto Metrópole Digital
(Unidade), iniciou-se o processo sele vo simplificado para contratação temporária da área
ALGORITMOS E ESTRUTURAS DE DADOS, em regime de trabalho de 40h, objeto do Edital no 152/2023-PROGESP,
através   da   realização   da   prova   escrita   coordenada   pela   Comissão   de   Seleção,   cons tuída   pelos   professores
GUSTAVO BEZERRA PAZ LEITÃO, DANILO CURVELO DE SOUZA, ANDRÉ LUIZ DE SOUZA BRITO - Presidente,
designados pela Portaria no   03/2024, de 30 de janeiro de 2024.

Compareceram os candidatos: (a) EDSON JACKSON DE MEDEIROS NETO,(b) EDUARDO NUNES VELLOSO,(c)
EINSTEN GOMES DOS SANTOS, (d) ISRAEL FRANÇA CARDOSO, (e) MARCOS SILVA DE SANTANA, (f) TIAGO DE
OLIVEIRA BARRETO, conforme lista de comparecimento (anexo).

A prova escrita foi iniciada às 08:16 horas e encerrada às 09:56 horas, após a entrega das provas pelos úl mos candidatos. A
aplicação ocorreu sem nenhuma intercorrência. A prova escrita consis u em questões de múl pla escolha, com o seguinte
gabarito:

GABARITO DAS QUESTÕES DE MÚLTIPLA ESCOLHA
1 A 5 B 9 C 13 A 17 C

2 D 6 D 10 B 14 D 18 B

3 C 7 C 11 B 15 A 19 A

4 B 8 D 12 A 16 C 20 C

O quadro abaixo mostra a pontuação ob da, pelos candidatos, na prova de questões de múl pla escolha:

Nome do Candidato Número de acertos Nota ob da
EDSON JACKSON DE MEDEIROS NETO 15 7,5

EDUARDO NUNES VELLOSO 17 8,5

EINSTEIN GOMES DOS SANTOS 14 7,0

ISRAEL FRANÇA CARDOSO 13 6,5

MARCOS SILVA DE SANTANA 6 3,0

TIAGO DE OLIVEIRA BARRETO 8 4,0

Assim, o(s) candidato(s)  EDSON JACKSON DE MEDEIROS NETO,  EDUARDO NUNES VELLOSO  e  EINSTEIN GOMES DOS SANTOS

foram aprovado(s) com as notas 7,5, 8,5 e 7,0, respec vamente. O sorteio da ordem de apresentação será realizado em
2 3 /0 2 /2 0 2 4 , às  0 8 :0 0 h, no(a) sala  B203  (local),  momento em que todos os candidatos aprovados deverão estar
presentes, sob pena de eliminação. Sem nada mais a tratar, eu ANDRÉ LUIZ DE SOUZA BRITO, presidente da Comissão de
Seleção, lavrei a presente ata, assinada por mim e demais membros da comissão.

Local, 21 de fevereiro de 2024.

PRESIDENTE
 ANDRÉ LUIZ DE SOUZA BRITO

1o EXAMINADOR
      GUSTAVO BEZERRA PAZ LEITÃO

2o EXAMINADOR
  DANILO CURVELO DE SOUZA

(Redação dada pela Resolução nº 014/2023-CONSEPE, de 07 de março de 2023, publicada no Bole m de
Serviço nº 44/2023, de 08 de março de 2023)

ATA DA REALIZAÇÃO DA PROVA ESCRITA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – (QUESTÕES DE MÚLTIPLA ESCOLHA)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

ATA DA PROVA ESCRITA Nº 3/2024 - IMD (11.00.05)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 21/02/2024 15:02 )
ANDRE LUIZ DE SOUZA BRITO

PROFESSOR DE ENSINO BASICO TECNICO E TECNOLOGICO

IMD (11.00.05)

Matrícula: ###131#3

 (Assinado digitalmente em 21/02/2024 15:27 )
DANILO CURVELO DE SOUZA

PROFESSOR DE ENSINO BASICO TECNICO E TECNOLOGICO

IMD (11.00.05)

Matrícula: ###542#5

 (Assinado digitalmente em 21/02/2024 15:46 )
GUSTAVO BEZERRA PAZ LEITAO

PROFESSOR DE ENSINO BASICO TECNICO E TECNOLOGICO

IMD (11.00.05)

Matrícula: ###752#4

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ufrn.br/documentos/ 3 2024
, data de emissão:  e o código de verificação: ATA DA PROVA ESCRITA 21/02/2024 f2beb8102a

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf